
Zápis ze schůze výboru ČIS, pobočky při Národním archivu,  

dne 15. 12. 2016 

1) Dr. Matušíková s Dr. Klímovou informovaly o svém účastí na konferenci celostátní ČIS.  

2) Příprava archivní konference v Liberci ve dnech 25.–27. 4. 2017 pod záštitou ČAS, na 

které se naše pobočku podílí (především, Dr. Matušíková a Dr. Klímová). Na přípravě 

konference významně participuje ČAS a SOA Litoměřice a SOKA Liberec. Ubytování bude 

zajištěno v hotelovém komplexu Babylon za přijatelné ceny. Vložné na konferenci 

bude 1000 Kč. K zajímavým tématům i pro německé a polské účastníky na konferenci bude 

určitě patřit téma Německá správa v období protektorátu, SOA Třeboň připraví v rámci 

edukace přednášku o kurzech pro genealogy. Bude se hovořit i o nových základních 

pravidlech. Dále se představí se i některá muzea, i archivnictví ve firmách ČEZ a DIAMO. Je 

plánována výstavka o spolupráci států visegrádské skupiny. Exkurze je plánována na Ještěd a 

do Muzea skla a bižuterie v Jablonci n/N. Konferenci bude moderovat kolega Petr Kolín ze 

SOkA Liberec. 

3) Výroční konference ČIS se bude konat 16. 2. 2016 v přednáškovém sále NA na Chodovci. 

Uvažuje se o přednášce pana Šimůnka o mapách či o přednášce paní Kabelkové z Muzea 

hudby.  

4) Roman Straka informoval o finanční situaci pobočky. Na účtu bylo k 30.11.2016 

302 250,26 Kč. Zároveň poreferoval i o stavu příprav vydání sborníku z konference 

restaurátorů. 

5) Dr. Matušíková informovala o stavu příprav exkurze ČIS na Zakarpatskou Ukrajinu . 

V přípravě exkurze se hodně angažuje David Hubený z III. odd. NA. Exkurze začne 5. 

května. V plánu je mj. Užhorod, Mukačevo, Chust, Siněvirské jezero, dále Koločava, Rachov, 

dále pak Černovice /Černovcy) a Lvov.  

Další schůze výboru se bude konat 17. 1. 2017  na I. odd. NA. 

  

Zapsal Jan Krlín 

 


